Протокол №5
отчетного собрания региональной общественной организации

«Совет ветеранов боевых действий»
	г. Москва,
ул. Старокачаловская д.3А.
Актовый зал «Центра патриотического воспитания»

«08» апреля 2017 г
11.30 -13.45

Присутствовали:
47 человек (список прилагается)
139 человек из регионов делегировали свои полномочия их куратору - Н.Н.       Тутрину;

Отчет о деятельности  РОО «СВБД» за прошедший год и  отчет КРК были размещены на нашем сайте и направлялись ветеранам по электронной почте.

42 человека представили информацию (анкеты) о своей поддержке решения собрания по результатам заочного голосования и опросов по телефону.

ИТОГО можно говорить о присутствии 228 человек

Собрание избрало

ПРЕЗИДИУМ  СОБРАНИЯ

Председатель – Тутрин Николай Николаевич;
Секретарь       – Даушев Адгам Исханович;
                         -  Щеглов Николай Николаевич;

СЛУШАЛИ: Щеглова Н.Н.
. Об утверждении повестки дня собрания.

Постановили: повестку дня утвердить.

Постановление принято единогласно.

Повестка дня:

1. Отчет председателя о деятельности  РОО «СВБД» за прошедший год.

2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии.

3. Довыборы состава Правления  организации.

4. Награждение ветеранов участников боевых действий.

По первому вопросу  Отчет председателя РОО «СВБД» о деятельности организации  за прошедший год
СЛУШАЛИ: Тутрина Н.Н. -  (Доклад прилагается)

В ходе обсуждения отчета Председателя РОО «СВБД» слушали информацию заместителя главы Управы района Северное Бутово Мироненко Леонида Максимовича  о планах Управы по работе с ветеранскими организациями и вопросам патриотического воспитания молодежи.

Постановили:  1. Информацию заместителя главы Управы района Северное Бутово Мироненко Л.М.  принять к сведению, поддержать идею создания «Центра патриотического воспитания».
                          2. работу РОО «СВБД» за прошедший год признать – удовлетворительной.
                          3. Продолжить работу организации в соответствии с основными направлениями деятельности
Постановление принято единогласно.
По второму  вопросу Отчет контрольно-ревизионной комиссии. СЛУШАЛИ:

- Климкина М.В. -  (Доклад прилагается)
Постановили: 1. Отчет ревизионной комиссии – утвердить.
                         2. Активизировать работу по поиску источников финансирования деятельности организации и получения спонсорской поддержки.

                         3. К вопросу сдачи членских взносов подходить с учетом экономической ситуации  и материального положения каждого ветерана.

Постановление принято единогласно.

По третьему  вопросу О доизбрании Правления региональной общественной организации «Совет ветеранов боевых действий»

СЛУШАЛИ: Щеглова Н.Н., Тутрина Н.Н.
Постановили:
            1. В связи с большой загруженностью на работе и невозможностью активного участия в деятельности  Правления организации вывести из состава Правления Долгополова А.Н. и Калитина В. А.

            2. Доизбрать в состав Правления организации двух человек.
 Постановление принято единогласно.
Участниками собрания выдвинуто 2 кандидатуры для избрания членами
Правления организации:
- Леонов Михаил Леонидович;

- Могила Виктор Иванович.
Постановили: избрать членами Правления  организации следующих членов организации:
- Леонова Михаила Леонидовича и Могила Виктора Ивановича.
Постановление принято единогласно.

По четвертому  вопросу  «Награждение ветеранов участников боевых действий»
СЛУШАЛИ: Тутрина Н.Н.

Постановили: Перенести награждение ветеранов, активно участвующих в работе организации, на праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы.

 Постановление принято  единогласно.

После обсуждения вопросов повестки дня принято решение обсудить текущие вопросы.
Постановление принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Ерофеева В.Н. с информацией о необходимости разработки целевой программы социальной поддержки ветеранов боевых действий.
Постановили: информацию принять к сведению.

Постановление принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Бояркина П.Е.  с информацией о необходимости участия ветеранов РОО «СВБД» в местных выборах в муниципальное собрание района.

      СЛУШАЛИ: Щеглова Н.Н. с информацией о том, что Тутрин Н.Н. уже выдвинут кандидатом в депутаты муниципального собрания района Северное Бутово по спискам партии Единая Россия.
      СЛУШАЛИ: Жикулина П.Н. с информацией о необходимости выдвижения  кандидатами в депутаты муниципального собрания района Северное Бутово представителей нашей организации как самовыдвиженцев и поддержке Тутрина Н.Н. на выборах.
      СЛУШАЛИ: Рожкову Т.А.  с предложением о выдвижении кандидатуры Логинова Е.Л.

      СЛУШАЛИ: Климкина М.В.  с предложением о выдвижении кандидатуры Ерофеева В.Н.

Постановили:

        1. Кандидатом в депутаты муниципального собрания района Северное Бутово как самовыдвиженца от РОО «СВБД» выдвинуть Логинова Е.Л.

Постановление принято большинством голосов.
         2. Организовать агитацию за кандидатов и поддержку Тутрина Н.Н. и Логинова Е.Л. на выборах.

Постановление принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Щеглова Н.Н., Тутрина Н.Н., Логинова Е.Л., Рожкову Т.А., Чижова Д.А.  о создании в помещении, которое мы получили, музея, посвященного всем войнам и военным конфликтам, проходившим после второй мировой войны до наших дней, в которых принимали участие наши соотечественники.
Постановили: 1. Уточнить имеющуюся концепцию музея с учетом нового помещения;

                         2. Всем ветеранам, по возможности, представить материалы и экспонаты для музея.

                         3. Всем ветеранам, по возможности, принять участие в оборудовании и ремонте помещения для музея.
Постановление принято единогласно.
На этом собрание закончило свою работу.
	Председатель

	 Н.Н. Тутрин

	Секретарь

	  Даушев А.И.